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PROJETO DE LEI N°. 59/2010, de 2 de Junho de 2010.
Proponente: Secretaria Municipal de Educag¢fo e Lideres de Bancadas

PROPOSIOAbo ETIRADA
—LL%%% Denomina logradouro publico no

| S Y Y o Municipio de Serafina Corréa.

p—

Art. 1° Denomina de “Rua Colina do Sol”, o logradouro publico com sentido Norte/Sul,
com inicio no lado impar da VRS-351 (continuidade da Avenida Orestes Assoni), e fim com
logradouro publico sem saida, pertencente ao Loteamento Residencial Fechado Colina do Sol,
que passard a integrar o sistema vidrio urbano do Municipio de Serafina Corréa — RS.

Art. 2°. A presente Lei entra em vigor na data de sua publicag#o.

; Serafina Corréa, em 2 de Junho de 2010.

VerzArnaldo Luiz Pacassa Ver. Paulo José Massolini
Lider da Bancada PP Lider da Bancada DEM
Ver. Olivan Luiz Castro Ver. Jorge Tecchio
Lider da Bancada PT Lider da Bancada PMDB

Av. Arthur Oscar n°. 1509 - Centro - Fone/Fax: (54) 3444-1477
CEP: 99250-000 - SERAFINA CORREA - RS - e-mail: legislativoserafina@net11.com.br
www.legislativoserafina.com.br
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PROJETO DE LEI N° 59/2010, de 2 de Junho de 2010.
Proponente: Secretaria Municipal de Educagéo e Lideres de Bancadas

Justificativa:

As denominagdes dos logradouros publicos prevem-se as necessidades de identificar
enderecos de pessoas, de instituigdes e estabelecimentos, e orientar as pessoas.

A Lei Orgéanica do Municipio preceitua que cabe ao Poder Legislativo, juntamente com a
titular da Secretaria da Educagdo legislar sobre denominagdes de proprios, vias e logradouros
publicos.

Serafina Corréa, em 2 de Junho de 2010.
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Lider da Bancada PT Lider da Bancada PMDB
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Excelentissimo Senhor
Prefeito Municipal
De Serafina Corréa/RS

CONSTRUSERV Construtora e Incorporadora Ltda.,
CNPJ 07.362.408/0001-54, empresa estabelecida na Av. Miguel Soccol
n°2.875, sala 203, representada pelo sécio gerente Edson Luiz Zanchet,
CPF n°32874480053, brasileiro residente e domiciliado nesta cidade,
vem respeitosamente por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, que seja

revalidado a aprovacdo do Projeto Urbanistico do Loteamento
Colina do Sol aprovado sob protocolo n°108/2006 de 1°/11/2006, com
as devidas correcdes € ajustes finais.

Termos em que,
Pede Deferimento.

Serafina Corréa, 16 de maio de 2007.




INSTRUCOES PARA PREENCHIMENTO: As instrugdes necessarias para o preenchimento
da folha de rosto deste formuldrio, encontram-se no verso, acompanhadas das definicbes
julgadas importantes para a compreensdo das informagbes solicitadas. Os campos
marcados com asterisco (*) sdo de preenchimento obrigatorio.

1. IDENTIFICAGAO DO EMPREENDEDOR

NOME / RAZAQO SOCIAL * CONSTRUSERV CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.

End.: rua/av * ORESTES ASSONI n®*

Bairro *: JARDIM ITALIA CEP *99250000 Municipio *: SERAFINA CORREA /RS
Telefone *: ( 054) 99739485 FAX* () e-mail:

CNPJ (CGC/MF n.°) * 07362408000152 | CGCMEnn.° *

CPF/CICn.° *

End. P/ correspondéncia: rua / av *: AV. MIGUEL SOCCOL n°® * 2.875 SALA 203
Bairro *: CENTRO CEP ™ 99250000 Municipio * SERAFINA CORREA / RS
Contato - Nome *: CONSTRUSERV CONST. E INCORP. LTDA Cargo * SOCIO
Telefone p/ contato*: (054) 99739485 FAX. () e-mail:

Em caso de alteracdo da razéo social de documento solicitado anteriormente (licenga, declaragéo,
etc.), informar a antiga raz&o social. Razéo social anterior:

2. IDENTIFICAGAO DA ATIVIDADE/ EMPREENDIMENTO

Atividade *. LOTEAMENTO RESIDENCIAL | Nome Fantasia: CONSTRUSERV
Endereco, caso se trate de atividade localizada em zona urbana

End: rua/av. *: ORESTES ASSONI i

Bairro * JARDIM ITALIA | CEP *: 99250000 Municipio *: SERAFINA CORREA /RS

Endereco, caso se trate de empreendimento localizado em zona rural

Localidade (Linha, Picada, etc.)*:

Distrito*: | Municipio*:

Telefone p/ contato™ () FAX: () e-mail:

Coordenadas geogréficas * (Lat/Long) no Sistema Geodésico, SAD-69

@ |- l208 |42 |3 4al 2|t | O[T B0 ]3] [
Responsavel pela leitura no GPS

Nome: Profisséo: Telefone: (___)

3. MOTIVO DO ENCAMINHAMENTO

SITUAGAO *:
i rimei icitaca i
Tipo de documento a ser solicitado: E feln ovggé?gﬂt:ﬁ:fagggtgég? de dacumento
Elicenga [JLP XLl [JLO sl )
certificado de cadastro : -
[ldeclaragao (informar tipo do documento) .
[Jautorizagéo processo n /

Obs: Antes de passar as instrugdes leia atentamente as seguintes definigées:

VERSAO DE OUTUBF




Excelentissimo Senhor
Prefeito Municipal
De Serafina Corréa/RS

CONSTRUSERV Construtora e Incorporadora Ltda.,
CNPJ 07.362.408/0001-54, empresa estabelecida na Av. Miguel Soccol
n°2.875, sala 203, representada pelo sécio gerente Edson Luiz Zanchet,
CPF n°32874480053, brasileiro residente e domiciliado nesta cidade,
vem respeitosamente por meio deste, comunicar a Vossa Senhoria, que
mande o setor de Meio Ambiente desta prefeitura analisar e Expedir a
LICENCA DE INSTALACAO do Condominio fechado denominado
de Colina do Sol, condominio localizado na Rua Orestes Assoni no
municipio de Serafina Corréa/RS, em anexo seque documentagio
referente a0 mesmo.

Termos em que,
Pede Deferimento.

Serafina Corréa, 16 de maio de 2007.

eryLonstrutora € Incorporadora Ltda.



Excelentissimo Senhor
Prefeito Municipal
De Serafina Corréa/RS

CONSTRUSERV Construtora e Incorporadora Ltda.,
CNPJ 07.362.408/0001-54, empresa estabelecida na Av. Miguel Soccol
n°2.875, sala 203, representada pelo sécio gerente Edson Luiz Zanchet,
CPF n°32874480053, brasileiro residente e domiciliado nesta cidade,
vem respeitosamente por meio deste, comunicar a Vossa Senhoria, que
mande o setor de Meio Ambiente desta prefeitura, a realizar
VISTORIA na 4rea do Loteamento Colina do Sol com a finalidade de
verificar o atendimento das restricdes e exigéncias constantes na Licenca
de Previa LP n° 01/2006 de 13 de novembro de 2007.

Termos em que,
Pede Deferimento.

Serafina Corréa, 16 de maio de 2007.

sepv’Construtora e Incorporadora Ltda.



DECLARACAOQO

Eu Sérgio Pinzetta, brasileiro, Engenheiro Civil, residente e
domiciliado em Serafina Corréa-RS, Engenheiro responsavel pelo
projeto do Loteamento Colina do Sol, de propriedade de Construserv
Construtora e Incorporadora Ltda., DECLARO, para fins de obtencgfo de
LICENCA DE INSTALACAO, que foram atendidas as condi¢des e
restricdes ambientais exigidas na LICENCA PREVIA n°01/2006 de
13/11/2007 tais como:

-0 projeto de esgoto sanitdrio foi aprovado na CORSAN
juntamente com o projeto de abastecimento de 4gua;

-rede de 4gua executada conforme exigéncias da CORSAN;

-foi preservada a vegetagdo secundaria em estagio médio de
regeneragdo existente na porgdo centro/oeste da gleba, de acordo com o a
exigéncia da Licenga Previa n°01/2006 de 13/11/2007.

Serafina Corréa, 16 de maio de 2007.
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Assunto: Aprovagdo do Loteamento Colina do Sol, de propriedade de

Construserv Construtora e Incorporadora Ltda, em:

SERAFINA CORREA

Sr. Superintendente de Projetos e Obras

Sobre 0 assunto acima citado, informamos:

> Estamos encaminhando o projeto de esgoto sanitario aprovado do referido
empreendimento, localizado na Rua Orestes Assoni, Bairro Jardim ltalia,
onde esta prevista a implantacao de 23 lotes para ocupacéo residencial

unifamiliar, em area de 3,45ha;

> O sistema de tratamento € individual através de fossa séptica seguida de
sumidouro, sem extravasor para rede pluvial. Além das demais distancias
minimas previstas em Norma, o distanciamento minimo de 1,50m do fundo
do sumidouro até o nivel maximo do lengol freatico devera ser obedecido; e

> O projeto obedece as Normas NBR 7229/93 e NBR 13969/97 e as diretrizes
técnicas fornecidas pela Prefeitura Municipal através da Licenga Prévia

N°01/2006, de 13 de novembro de 2006.

Em 28/12/2006.

Atenciosamente,

RODRIG® J. GOMES

CREA 103528 TD - Téc. Hidrologia

. Matr. 123778 - DEPRED - SUPRO
Visto:

"

“Eng®. Christiane Lopes Cavalheiro
CAEA 100485
Chefe do DEPRED / SUPRO

RUA CALDAS JUNIOR, 120 - 182 ANDAR - EDIFICIO BANRISUL - P. ALEGRE - RS
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R Fevereiro
Serafina Corréa, RS. de

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

264

de 20077

-6.124-

IMOVEL: Parte do lote rural ntumero 03 (trés) da Linha Bento Goncalves, situado
neste municipio de Serafina Corréa, com a area de 32.950,00m? (trinta e dois mil,
novecentos e cinglienta metros quadrados), sem benfeitorias, com as seguintes
medidas e confrontacdes: ao NORTE, por 125,00m (cento e vinte e cinco metros) com
parte do mesmo lote n.° 03 (trés) de Construserv Construtora e Incorporadora Ltda.;
ao SUL, por 125,00m (cento e vinte e cinco metros) com o lote n.° 04 (quatro) da
Linha Bento Gongalves, de Plena Empreendimentos e Participacées Ltda.; ao LESTE,
por 267,20m (duzentos e sessenta e sete metros e vinte centimetros) com parte do lote
n.? 05 (cinco) da Linha Bento Gongcalves, de Alfredo Francisco Guerino Canton e, ao
OESTE, por 260,00m (duzentos e sessenta metros) com parte do mesmo lote n.° 03

(trés) de Luis de Costa.- INCRA: 000 043 497 428 3; area total: 3,2ha; Modulo
Fiscal: 20,0 ha; N.° de Médulos Fiscais: 0,16; Fracao Minima de Parcelamento: 3,0
ha.- PROPRIETARIA: CONSTRUSERV : INCORPORADORA

LTDA, CNPJ n.° 07.362.408/0001-5

orréa-Comarca de Guaporé RS.
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S REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
> y ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL —

OFICIO DO REGISTRO DE IMOVEIS DO
MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA
COMARCA DE GUAPORE

LIVRO N.° 2 - REGISTRO GERAL -
Julho 2005 | -01- [ ~55.639-

FICHA—— MATRICULA—

-5.630-
MATRICULA

Serafina Corréa, RS. 29 de

IMOVEL: Terreno urbano, sem numeragdo administrativa, com a area de 1.550,00m?*
(um mil, quinhentos e cinqlienta metros quadrados), sem benfeitorias, situado nesta
cidade de Serafina Corréa, na Rua Orestes Assoni, lado par da numeracao, distante
508,00m da edificacdo de Alfredo Guerino Canton, sita ao Oeste, em quarteirio
indefinido, com as seguintes medidas e confrontagées: ao NOROESTE, por 127,44m
(cento e vinte e sete metros e quarenta e quatro centimetros) com o eixo da Rua
Orestes Assoni, e apés, com terras de Carlos de Costa; ao SUL, por 125,00m (centé ‘e
vinte e cinco metros) com terras de propriedade de Antonio Zanchet, antes parte do
lote n.° 03 (trés) da Linha Bento Gongalves, de José de Costa; ao LESTE, por 24,80m
" (vinte e quatro metros e oitenta centimetros) com o lote n.° 05 (cinco) da Linha Bento
Gongalves, de Alfredo Francisco Guerino Canton.- PROPRIETARIOS: CARLOS DE
COSTA, CPF n.° 340.105.809-68, CI n.° 5.735.195 (SSP/SP), e sua esposa LEDA
MARIA PASQUALOTTO DE COSTA, CPF n.° 50 :
(SSP/PR), ambos comerciantes, brasilei , casados pelo regime da Comunhio

Universal de Bens antes da vigéneia da Lei n.°
na Rua Joaquim Carlos ée/Grlouveia, n.° aguariaiva, PR.- REGISTRO
ANTERIOR: Matricula 4,008, Livro 2, fls. 01 _d€ 23.11.2000, deste Oficio.- Protocolo
n.° 013998/013999, Li 1-D, em 29/0 005.5 Emolumentos: R$ 8,30.-

JOSE CARLOS PICINI / %’Mﬂ Oficial do Registro.-
R.1-5.639 - 29 de Julho de 2665.- Reof. 015998/013999, L3 1.D, em 29/07/2005.-
TITULO - COMPRA E VENDA - area de 1.550,00m? sem benfeitorias.-
VENDEDORES: CARLOS DE COSTA e sua esposa LEDA MARIA PASQUALOTTO DE
COSTA, acima qualificados, representados por seu procurador, Sr. Roberto Spadari,
industriario, casado, CPF n.° 190.992.400-82, residente e%omicﬂiado nesta cidade de
Serafina Corréa, RS.- COMPRADORES: ANTONIO ZANCHET, do comércio, CPF m.3
018.085.160-87, CI n.° 1033339092(SSP/RS), casado pelo regime da Comunhio
Universal de Bens antes da vigéncia da Lei 6.5‘15/77 com DINACIR THERESA
GRANDO, brasileiros, residentes e domiciliados na Rua José Verissimo, ‘n.o 91,
Serafina Corréa, RS.- FORMA DO TiTULO: Certiddo da Escritura Publica de Compra
e Venda n.° 168/10.932, Livro 063, fls. 196, lavrada em 05 de fevereiro de 2003, pelo
Tabelido Substituto desta cidade, Bel. Nauro Zanella e Escritura Publica de
Aditamento n.° 010/5.229, Livro 020, fls. 010, lavrada em 24 de Jjunho de 2005, pela
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OFIiCIO DO REGISTRO DE IMOVEIS DO
MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA

. — FICHA —— MATRICULA—
COMARCA DE GUAPORE
LIVRO N.° 2 - REGISTRO GERAL
Serafina Corréa, RS. 19 de Janeiro de 2006 -02- '.5‘163 9-

-5.639-
—— MATRICULA —

no valor de R$ 70,00, cada, foi pago conforme Guias Informativas n°s 119 /2005 e
120/2005, aqui arquivadas. ITCD isento conforme guia da Secretaria da Fazenda
Estadual emitida em 04 de agosto de 2005. Imével adquirido da seguinte forma: 50%
eitos heredité.rios;

por cessdo onercsa de meacgdo e 50% po sao onerosa de

SFRVICO REGISTRAL
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Folha n°.168v
169

Livron®.071-
DE TRANSMISSOES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMARCA DE GUAPORE

TABELIONATO DE SERAFINA CORREA TRASLADO

N°®.120/11.899.- Escritura publica de COMFRA e VENDA, que fa- I
zem, Joac Olavo Alban, como outorgante vendedor, e de outro
lado, Construserv Construtora e Incorporadora Lida, como outor- i

|

SAIBAM quantos todos, esta publica escritura virem, que aos
vinte e cinco (25) dias do més de maio do ano de dois mil e
sete(2.007), nesta cidade de Serafina Corréa, comarca de Guapo-
re, Estado do Rio Grande do Sul, neste Tabelionato, comparece-
ram partes justas e contratadas, de um lado, como outorgante
vendedor: JOAO OLAYO ALBAN, do comércio, que se declara
solteiro, nascido em 16 de janeiro de 1982), filho de Nestor Alban
e Elma Maria Alban, comerciante, inscrito no CPF n°.005.329.730- i
03, portador da Cl n°.106041 5559(SSP-RS/11.07.94 residente e o
: domiciliado na Rua Luiza Landell de Moura, 130, em Porto Alegre,
= RS; e de outro lado, como outorgada compradora: CONSTRU-
SERV CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, pessoa ju-
ridica de direito privado, com sede na Av. Miguel Soccol, 2875,
sala 203, nesta cidade, inscrita no CNPJ n°.07.362.408/0001-52,
representada neste ato pelo seu sécio gerente, Sr. EDSON LUIZ
ZANCHET, acima qualificado, nos termos da clausula 72, do Con-
trato Social de 08 de margo de 2.005, arquivado na Junta Comer-
cial do Estado sob n°.43205489571, em 19 de abril de 2.005, to-
dos brasileiros, devidamente identificaclos, a vista dos documen-
tos apresentados, de cujas identidades e capacidade juridica para
o ato dou fé. E perante mim, Tabelid, pelo outorgante vendedor,
outorgada compradora referidos, foi dito que fazem a presente

PRA E VENDA: Pelo outorgante vendedor referido, foi dito que f
por escritura publica de compra e venda lavrada neste Tabelio- ‘
nato, no Livro n®.063, a folha n®.192, e data de 29 de janeiro de i
2.003, registrada no Oficio de Registro de Iméveis desta cidade, |
no Livro n°.02 (dois), folha n°.02(dois), sob Matricula n°.R.5-2.377
(dois mil, frezentos e setenta e sete), é senhor e legitimo proprie-
tario do seguinte imével: “Uma gleba de terras urbanas sem | |
numeracéo administrativa, com a area de 3.230,35m?(trés mil, ’
duzentos e trinta metros quadrados e trinta e cinco decimetros :

|

|

i

quadrados), sem benfeitorias, situado nesta cidade de Serafina
Corréa, na Via Torino, lado IMPAR da numeragédo, esquina
com a projetada Rua Garibaldi, em quarteirdo indefinido, com as
seguintes medidas e confrontagées: Ao Norte, por 53,00m (cin- ,
qlenta e trés meiros), com o prolongamento da Via Torino; ao |
Sul, por 53,00m(cinqienta e trés metros), com terras urbanas, |
antes lote n°.29, da Linha XV de Novembro; a Leste, por 60,95m [t
(sessenta metros e noventa e cinco centimetros), com o prolon-
gamento da Rua Garibaldi; e ao Qeste, por 60,95m(sessenta me-
tros e noventa e cinco centimetros), com terras de propriedade do
vendedor, area remanescente”; E que possuindo ele outorgante
vendedor, o referido imovel livre e desembaragado de quaisquer
onus, acha-se contratado para vendé-lo a outorgada compradora,
como efetivamente vendido tém, pelo preco certo e convenciona-

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL




Livio n°.071 Folha n°.169v

DE TRANSMISSOES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMARCA DE GUAPORE

TABELIONATO DE SERAFINA CORREA TRASLADO

n°.145/2007, em data de 22 do corrente. Foram apresentadas as
certiddes negativas de énus reais e acdes reais e pessoais reipe-
secutorias do Oficio de Registro de Iméveis, que ficam arquivadas
em cartorio. De comum acordo, dispensam as demais negativas.
A DOI sera emitida no prazo legal, conforme IN/SRF n°.473/2004.
E assim me pediram que lhes fizesse esta escritura, que lhes i,
aceitaram, ratificaram e assinam conforme a lei n°.6.952, de 06 de
novembro de 1981, dispensando-se testemunhas neste ato. Eu,
TERESA IRMA ROSO ZANELLA, Tabelia, a mandei digitar, subs-
Crevo e assino.- _.——" -
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SerafinaCorréa, 25 de -maio/d@/ZODZ-
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Emolum.: R$192,10
Selo digital: 0268.06.0700001.00016
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MEMORIAL DESCRITIVO:

1. IDENTIFICACAO: O presente memorial objetiva descrever 0
Levantamento Planimétrico do LOTEAMENTO COLINA DO SOL, com a area de
34.500,00m?, de propriedade de CONSTRUSERV Construtora e Incorporadora
Ltda., CNPJ 07.362.408/0001-54, situado na Roa Orestes Assoni, nesta cidade de

Serafina Corréa-RS.

2. DA MEDICAO: A medi¢do foi executada com trena manual, com
balizamento de divisas.

3. DA POLIGONAL: A poligonal foi definida a partir da ocupagdo dos
confrontantes, ndio foram arrancados estacas ¢ marcos somente mantidos 0s

existentes.

LOTEAMENTO COLINA DO SOL

QUADRA “A”
Lote n°.01:

“Lote urbano n°.01 da quadra ‘A’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado par da numeragdo, com as seguintes medidas ¢
confrontagdes:
- Norte: por 50,00m com area institucional
-Sul: por 50,00m com lote n°.02 da mesma quadra
-Leste: por 20,00m com a area de Alfredo Francisco Guerino Canton
-Oeste: por 20,00m com a Avenida interna

Lote n°.02:

“Lote urbano n°.02, da quadra ‘A’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m? sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado par da numeragfo, com as seguintes medidas e
confrontagdes:
- Norte: por 50,00m com o lote n°01
-Sul: por 50,00m com lote n°.03 da mesma quadra
-Leste: por 20,00m com a area de Alfredo Francisco Guerino Canton
-Oeste: por 20,00m com a Avenida interna

Lote n°.03:

“Lote urbano n°.03, da quadra ‘A’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a 4area de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida



interna do loteamento, lado par da numeragfio, com as seguintes medidas ¢
confrontagdes:

- Norte: por 50,00m com o lote n°02

-Sul: por 50,00m com lote n°.04 da mesma quadra

-Leste: por 20,00m com a area de Alfredo Francisco Guerino Canton

-QOeste: por 20,00m com a Avenida interna

IL"‘

n’.04:

“Lote urbano n°.04, da quadra ‘A’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a 4rea de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado par da numeragdo, com as seguintes medidas e
confrontagdes:
- Norte: por 50,00m com o lote n°03
-Sul: por 50,00m com lote n°.05 da mesma quadra
-Leste: por 20,00m com a area de Alfredo Francisco Guerino Canton
-Oeste: por 20,00m com a Avenida interna

Ir‘

te n°.05:

“Lote urbano n°.05, da quadra ‘A’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado par da numeragdo, com as seguintes medidas e
confrontacdes:
- Norte: por 50,00m com o lote n°04
-Sul: por 50,00m com lote n°.06 da mesma quadra
-Leste: por 20,00m com a area de Alfredo Francisco Guerino Canton
-QOeste: por 20,00m com a Avenida interna

n°.06:

|t"‘

“Lote urbano n°.06, da quadra ‘A’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado par da numeragdo, com as seguintes medidas e
confrontagdes:
- Norte: por 50,00m com o lote n°05
-Sul: por 50,00m com lote n°.07 da mesma quadra
-Leste: por 20,00m com a area de Alfredo Francisco Guerino Canton
-Oeste: por 20,00m com a Avenida interna



|t"

e n’.07:
“Lote urbano n°.07, da quadra ‘A’, do Loteamento COLINA DO

SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida

interna do loteamento, lado par da numeragdo, com as seguintes medidas e

confrontagdes:

- Norte: por 50,00m com o lote n°06

-Sul: por 50,00m com lote n°.08 da mesma quadra

-Leste: por 20,00m com a 4rea de Alfredo Francisco Guerino Canton

-Oeste: por 20,00m com a Avenida interna

Ir‘

te n°.08:

“Lote urbano n°.08, da quadra ‘A’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado par da numeragfio, com as seguintes medidas e
confrontacdes:
- Norte: por 50,00m com o lote n°07
-Sul: por 50,00m com lote n°.09 da mesma quadra
-Leste: por 20,00m com a area de Alfredo Francisco Guerino Canton
-Oeste: por 20,00m com a Avenida interna

lr"

n°.09:

“Lote urbano n°.09, da quadra ‘A’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m? sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado par da numeragdo, com as seguintes medidas e
confrontagdes:
- Norte: por 50,00m com o lote n°08
-Sul: por 50,00m com lote n°.10 da mesma quadra
-Leste: por 20,00m com a 4rea de Alfredo Francisco Guerino Canton
-Oeste: por 20,00m com a Avenida interna

Ir‘

te n°.10:

“Lote urbano n°.10, da quadra ‘A’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado par da numeragdo, com as seguintes medidas e
confrontagdes:
- Norte: por 50,00m com o lote n°09
-Sul: por 50,00m com lote n°.11 da mesma quadra
-Leste: por 20,00m com a area de Alfredo Francisco Guerino Canton
-Oeste: por 20,00m com a Avenida interna



Lote n°.11:

“Lote urbano n°.11, da quadra ‘A’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado par da numeragdo, com as seguintes medidas e
confrontagdes:
- Norte: por 50,00m com o lote n°10
-Sul: por 50,00m com lote n°.12 da mesma quadra
-Leste: por 20,00m com a area de Alfredo Francisco Guerino Canton
-Oeste: por 20,00m com a Avenida interna

Lote n°.12:

“Lote urbano n°.12, da quadra ‘A’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m? sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado par da numeragfo, com as seguintes medidas e
confrontacdes:
- Norte: por 50,00m com o lote n°11
-Sul: por 50,00m com lote n°.13 da mesma quadra
-Leste: por 20,00m com a é4rea de Alfredo Francisco Guerino Canton
-Oeste: por 20,00m com a Avenida interna

Lote n°13:

“Lote urbano n°.13, da quadra ‘A’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a 4rea de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado par da numeragdio, com as seguintes medidas e
confrontacgdes:
- Norte: por 50,00m com o lote n°12
-Sul: por 50,00m com o loteamento Bela Vista
-Leste: por 20,00m com a 4rea de Alfredo Francisco Guerino Canton
-Oeste: por 20,00m com a Avenida interna

QUADRA “B”

oy

ote n°.01:

“Lote urbano n°.01 da quadra ‘B’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado impar da numera¢dio, com as seguintes medidas e
confrontacgdes:

- Norte: por 51,92m com érea institucional %



-Sul: por 50,00m com lote n°.02 da mesma quadra
-Leste: por 25,00m com a Avenida interna
-Oeste: por 15,00m com a area de Luis de Costa

Lote n°.02:

“Lote urbano n°.02 da quadra ‘B’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado impar da numeragfo, com as seguintes medidas e
confrontagdes:
- Norte: por 50,00m com o lote n°01 da mesma quadra
-Sul: por 50,00m com lote n°.03 da mesma quadra
-Leste: por 20,00m com a Avenida interna
-Oeste: por 20,00m com a area de Luis de Costa

Lote n°.03:

“Lote urbano n°.03 da quadra ‘B’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado impar da numeragfo, com as seguintes medidas e
confrontagdes:
- Norte: por 50,00m com o lote n°02 da mesma quadra
-Sul: por 50,00m com lote n°.04 da mesma quadra
-Leste: por 20,00m com a Avenida interna
-Oeste: por 20,00m com a area de Luis de Costa

Lote n°.04:

“Lote urbano n°.04 da quadra ‘B’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado impar da numeragdo, com as seguintes medidas e
confrontagdes:
- Norte: por 50,00m com o lote n°03 da mesma quadra
-Sul: por 50,00m com lote n°.05 da mesma quadra
-Leste: por 20,00m com a Avenida interna
-Oeste: por 20,00m com a éarea de Luis de Costa

Lote n°.05:

“Lote urbano n°.05 da quadra ‘B’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado impar da numeragdo, com as seguintes medidas e
confrontagdes:



- Norte: por 50,00m com o lote n°04 da mesma quadra

-Sul: por 50,00m com a area de preserva¢@o da mesma quadra
-Leste: por 20,00m com a Avenida interna

-Oeste: por 20,00m com a area de Luis de Costa

Lote n°.06:

“Lote urbano n°.06 da quadra ‘B’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado impar da numeragdo, com as seguintes medidas e
confrontagdes:
- Norte: por 50,00m com a area institucional da mesma quadra
-Sul: por 50,00m com lote n°.07 da mesma quadra
-Leste: por 20,00m com a Avenida interna
-QOeste: por 20,00m com a area de Luis de Costa

Lote n°.07:

“Lote urbano n°.07 da quadra ‘B’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado impar da numeragio, com as seguintes medidas e
confrontagdes:
- Norte: por 50,00m com o lote n°06 da mesma quadra
-Sul: por 50,00m com lote n°.08 da mesma quadra
-Leste: por 20,00m com a Avenida interna
-Oeste: por 20,00m com a area de Luis de Costa

Lote n°.08:

“Lote urbano n°.08 da quadra ‘B’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida
interna do loteamento, lado impar da numeragfo, com as seguintes medidas €
confrontagdes:
- Norte: por 50,00m com o lote n°07 da mesma quadra
-Sul: por 50,00m com lote n°.09 da mesma quadra
-Leste: por 20,00m com a Avenida interna
-Oeste: por 20,00m com a 4rea de Luis de Costa

Lote n°.09:

“Lote urbano n°.09 da quadra ‘B’, do Loteamento COLINA DO
SOL, desta cidade, com a area de 1.000,00m?, sem benfeitorias, situado na Avenida



interna do loteamento, lado impar da numeragfo, com as seguintes medidas e
confrontagdes:

Norte: por 50,00m com o lote n°08 da mesma quadra

-Sul: por 50,00m com lote n°.10 da mesma quadra

-Leste: por 20,00m com a Avenida interna

-Oeste: por 20,00m com a area de Luis de Costa

“Lote urbano n%10 da quadra ‘B’, do Loteamento COLINA DO
OL, desta cidade, com a area de 1.000,00m2, sem benfeitorias, situado na Avenida
terna do loteamento, lado impar da numeragfio, com as seguintes medidas e
_confrontagdes:

- Norte: por 50,00m com o lote n°09 da mesma quadra

Sul: por 50,00m com o Loteamento Bela Vista

~-Leste: por 20,00m com a Avenida interna

-Oeste: por 20,00m com a 4rea de Luis de Costa

Serafina Corréa, 16 de maio de 2007.




Registro de Contrato de Acervo Técnico sob forma de ART Nr.: 3782420

CONFE A CRE A Rs Anotagio de Responsabilidade Técnica - Lei Federal 6496/77

L bl D g Rl i dessioc tominin it Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia doRS Web Conv
Dados da ART Recibo do Contribuinte
Tipo: OBRA/SERVICO Participagiio Técnica: INDIVIDUAL Cart.Vinculo: ART Vincule:

Convénio: NAO E CONVENIO Motivo: NORMAL Cart.Vinculo: ART Vinculo:
Caracteristica: OBRA/SERVICO EXCETO EDIFICACAO

Contratado

Nr.Carteira: RS075296 Profissional: SERGIO PINZETTA

Nr.RNP: 0 Titulo: * Engenheiro Civil

Empresa: NENHUMA EMPRESA Nr.Reg.: 0
Contratante

Nome: CONSTRUSERV CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

Endereco: AVENIDA MIGUEL SOCCOL 2875 SALA 203 CPF/CNPJ: (7362408000152

Cidade: SERAFINA CORREA ~ Bairro: CENTRO CEP: 99260000 UF: RS
Identificagio da Obra/Servico
Proprietirio: CONSTRUSERV CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. Telefone: B
Endereco: RUA ORESTES ASSONI 0 LOTEAMENTO COLINA DO SOL CPF/CNPJ: (7362408000152
Cidade: SERAFINA CORREA Bairro: CENTRO CEP: 99250000 UF:RS
Finalidade: RESIDENCIAL Dimensdo: 0,00 VIr Contrato: 0,00 Honordarios: 6000,00
Prev.Inicio: 12/12/2006 Prev.Fim: 31/07/2007 Ent.Classe: 19 Wencto: 31/12/2006 Valor ART: 28,00
Ite Atividade Técnica Descrigio da Obra/Servigo Quantidade Unid.
1 Projeto e Execugio Parcelamento do Solo * 34500,00 M2
2 Projeto e Execugdo Topografia - Levantamento Planialtimétrico 34500,00 M2
3 Projeto e Execugio Estagio de Tratamento de Esgotos 23,00 UN
4 Projeto e Execugdo Ensaio de Solo 1,00 UN
5 Projeto e Execugio Rede de Agua Pluvial 602,00 M
6 Projeto e Execugio Sist. Abast. Agua - Rede de Distribuiciio de Agua (Abastecime 506,00 M
7 Projeto e Execugdo 0S SERVICOS DESCRITOS SA0 DO LOTEAMENTO COLINA DO SOL 0,00 IND

Esta ART necessita de baixa apés término da obra/servigo.

/

As partes elegem, para dirimir divergéncias decorren sente Gontrato, a resolugdo por , pela Camara de
Mediagdo e Arbitragem do CREA-RS, com a conco ressaASIM, ao lado das palav nte e Profissional.

NI A . el

Local ¢ Data ffrofissionall ) ) '/ / Contratante( )

Vilida somente quande quitada, com as %smaturab/do Profissional, d})/Copﬂ/é/tante e entregue ao CREA

104-0 | CONVENIO cgéA - SICAP //

Lol P
PAGAR SOMENTE NAS AGENCIAS DA CAIXA OU LOTERICAS ATE O vencme% [ | Viadaempresa
. CREA-RS Consclho Regional de Engenharia Arquitetura e Agrononia do RS Vencimento 31/1272006
= 12/12/2006 . g;z;:;() i s w g‘f/imﬁ R 3782420
Uso Banco Espécie .Rs Quantidade Mocda Valor Mocda (=) Valor da Parcela 55
Instrugdes: ‘ ' (-) Desconto/Abatimento
Lotéricos: Encaminhe formulirio completo com a prestacio de contas. () Outras Dedugdes
(+) Mora/Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado

Sacado SERGIO PINZETTA

89780000000 1 28000104077 1 92006123100 6 00003782420 8 —— Autenticagio Meci

m" "“I” || " I"l" " || '““H" " )
: Mﬂml 1229940768750001243 £8,99RBi791



Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

Pagina 1 de 1

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
SRF a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
07.362.408/0001-52

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| DaTA BE ABERTURA
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CONSTRUSERV CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

CONSTRUSERV

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construgao de edificios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
42.99-5-01 - Construgio de instalagées esportivas e recreativas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

KRRRRRRE

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV MIGUEL SOCCOL 2875 SALA 203

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

99.250-000 CENTRO SERAFINA CORREA RS
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 19/04/2005

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Sk Rhk Rk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 568, de 8 de setembro de 2005.

Emitido no dia 12/6/2007 as 07:09:06 (data e hora de Brasilia).

{ Praparar péginal
=]

para impressao |

A SRF agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Atualize sua pagina

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovant...

11/6/2007



Estado do Rio Grande do Sul
Municipio de Serafina Corréa

‘LICENGA PREVIA ’ LP N° 01/2006

De acordo com a Resolugdo CONSEMA, 124/2006, o Municipio de Serafina Corréa,
através da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, emite a presente licenga que a

autoriza a:

EMPREENDEDOR: CONSTRUSERYV Construtora e Incorporadora LTDA.
CNPJ/CPF: 07.362.408/0001-52

ENDEREGCO: Rua Orestes Assoni, Bairro Jardim Italia.

MUNICIPIO: Serafina Corréa — RS. |

Relativa @ atividade de: Loteamento Residencial com area de 3,45ha com
previsdo de 23 lotes para ocupacido unifamiliar, localizado no Bairro Jardim
Italia, Serafina Corréa-RS.. :

Com as condigoes e restrigoes:

- o tratamento do esgoto sanitario através de fossa séptica individual, com a
disposicdo em pogo sumidouro, dimensionados de acordo com a NBR-7229/93 e
com a NBR-13969/97;

- n&o poderéa haver extravasor para a rede pluvial;

- 0 projeto de esgoto devera ser encaminhado 8 CORSAN em conjunto com o
projeto de abastecimento de agua;

-quanto ao sistema de abastecimento de agua:

-0 suprimento publico de agua caberd a CORSAN;

-quanto ao manejo da vegetagao ocorrente:

- devera ser preservada vegetagcdo secundaria em estagio meédio de
regeneracao existente na porgéo centro/oeste da gleba, de acordo com laudo de
vegetagdo apresentado.

-0 empreendedor devera requerer ao 6rgdo ambiental municipal a emiss&o do
respectivo alvara no caso de retirada de vegetacao.

Com vistas a obtengdo da LICENGA DE INSTALACAO o empreendedor devera
apresentar:

1-requerimento assinado pelo proprietario, solicitando a Licenga de Instalagéo;
2-cdpia desta licenga;

3- projeto urbanistico devidamente aprovado pela Prefitura Municipal de Serafina
Corréa.

3-declaragdo do responsavel técnico(com Anotacdo de Responsabilidade
Técnica) informando, o cumprimento das condices e restrigdes ambientais com
laudo e fotos;

ClOABANIA PARA TOoOS

www.pmscorrea.com.br - E-mail: administracao@pmscorrea.com.br
Av. 25 de Julho, n® 202 - Serafina Corréa - RS - CEP: 99250 000 - Cx. Postal, 11 - Fone/Fax: (54) 3444 -1166
. CNPJ: 88.597.984/0001-80



Estado do Rio Grande do Sul
Municipio de Serafina Corréa

Esta Licenca s6 é valida para as condigdes contidas acima e pelo periodo de
1(um) ano a contar da presente data. Porém, caso algum prazo estabelecido nesta
Licenca for descumprido, automaticamente perdera sua validade. Este documento
também perdera a validade caso os dados fornecidos pelo empreendedor nao
correspondam a realidade. A presente Licenga nao dispensa nem substitui quaisquer
alvaras ou certiddes de qualquer natureza exigidos pela legislagdo Federal, Estadual ou
Municipal, nem exclui as demais licengas ambientais.Esta licenga devera estar
disponivel no local da atividade licenciada para efeito de fiscalizagio.

Prefeitura Municipal de Serafina Corréa, 13 de novembro de.2006.

Valcir Sé‘liﬁdo Reginatto

Prefeito Municipal

o

..................

www.pmscorrea.com.br - E-mail: administracao@pmscorrea.com.br x
Av. 25 de Julho, n® 202 - Serafina Corréa - RS - CEP: 99250 000 - Cx. Postal, 11 - Fone/Fax: (54) 3444 -1166
CNPJ: 88.597.984/0001-80
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